


Korrik 24 Gusht 24 Shtator 24 Tetor 24

Shuma e miratuar e kredive 718,675,246 731,753,105 744,428,455 758,516,467

Shuma e kredive aktive 245,749,353 247,875,514 249,423,830 252,593,738

Shuma e miratuar e garancive 374,585,363 381,093,542 387,325,712 394,347,738

Shuma e garancive aktive 125,863,472 126,607,721 127,031,102 128,376,213

Numri i kredive 15,890 16,120 16,327 16,578

Numri i kredive aktive 7,038 7,101 7,078 7,097
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,951 68,804,727 34,001,938

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
103 14,454,000 6,637,750

Dritarja për Investime të
Diasporës

2 55,000 33,000

Dritarja GROW 
8 4,018,000 2,009,000

Dritarja Standarde
12,211 558,146,934 272,301,897

Dritarja Gratë në Biznes
200 5,100,000 2,730,720

Dritarja Startup
123 3,216,701 2,342,111

Total 16,578 758,516,467 394,347,738

Agro dritarja
9.1%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
13.8%

Dritarja e Eksportit
1.9%

Dritarja për 
Investime të 

Diasporës
0.0%

Dritarja GROW 
0.5%

Dritarja Standarde
73.6%

Dritarja Gratë në 
Biznes
0.7%

Dritarja Startup
0.4%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 6,396 319,625,929 165,433,758 34,260 43,867 9,607

Shërbime 4,167 170,944,053 88,933,447 30,611 38,461 7,850

Prodhimtari 2,721 148,500,417 78,669,541 21,075 26,467 5,392

Ndërtimtari
1,927 57,293,527 29,725,593 4,510 6,752 2,242

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,367 62,152,541 31,585,401 11,334 14,226 2,892

Gjithsej 16,578 758,516,467 394,347,738 101,790 129,773 27,983

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
22%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

8%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,419 111,138,400 57,945,721

Pajisje 
4,295 188,838,880 98,361,557

Kapital Punues
8,047 389,584,337 204,262,411

Të tjera
1,817 68,954,850 33,778,050

Gjithsej
16,578 758,516,467 394,347,738

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
51%

Të tjera
9%
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